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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

603 00  Universidad Tecnológica de la SelvaORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

INSTITUCIONALES 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

F Educación 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

K Licenciatura Tecnológica 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

H Educación 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

00 Programa Normal de Operación 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

417 Proporcionar servicios de educación 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

A001

0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

Desarrollo Académico de la Universidad 

Tecnológica de la Selva                                                                                                                                                                                            
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

INSTITUCIONALES 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

2606-H13-01Alcanzar la consolidación institucional 
mediante los procesos de mejora continua 
que ocurren en forma permanente en al 
ámbito de la institución , a través de la 
mejora de sus indicadores académicos.
Cobertura de atención a alumnos.

Total de alumnos inscritos en el ciclo escolar 
n.
Población de Jóvenes en la entidad de 18 a 
22 años (INEGI).

/

393,323.00 1,300.00 1,561.00 120.08% 0.40%1,300.00 0

Atención a la demanda

N° de alumnos Inscritos de nuevo ingreso 

Total de alumnos que solicitaron ficha
/

700.00 600.00 761.00 126.83% 108.71%600.00 0

Indice de deserción

N° de alumnos que desertan en el ciclo 

escolar n
Total de alumnos inscritos en el ciclo escolar n

/

1,400.00 150.00 182.00 121.33% 13.00%150.00 0

Eficiencia Terminal

N° de Alumnos Egresados en el ciclo escolar n

Total de Alumnos Insc.de N.Ingreso en el ciclo 

esc. n-2

/

618.00 420.00 406.00 96.67% 65.70%420.00 0

Indice de Titulación

N° de Alumnos Titulados en el Ciclo Escolar n

Total de alumnos egresados en el ciclo 
escolar n

/

420.00 420.00 406.00 96.67% 96.67%420.00 0

2606-H34-02Promover acciones que fortalezcan los 
nexos con el entorno social mediante 
actividades académicas, culturales y 
deportivas en beneficio de los sectores 
sociales, atendiendo así las demandas de 
estos en torno al requerimiento de 
diversos servicios.
Extensión Universitaria

N° de Actividades de Extensión Universitaria 
realizadas
Total de Actividades Programadas

/

12.00 12.00 72.00 600.00% 600.00%12.00 0
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603 00  Universidad Tecnológica de la SelvaORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

INSTITUCIONALES 0.00 19,206,812.00 17,296,743.45 0.00 % 90.06%

2606-H28-03Mantener el certificado del Sistema de 
Gestión de Calidad a través de procesos 
de mejora continua
Mantenimiento de la Calidad

Auditorías realizadas

Total de auditorías programadas
/

2.00 2.00 2.00 100.00% 100.00%2.00 0

2606-H33-04Promover el desarrollo y consolidación de 
los Cuerpos Académicos de la 
Universidad.
Profesores con Estudio de Posgrado

N° de PTC que cuentan con Estudios de 

Posgrado
Total de PTC de la Universidad

/

27.00 18.00 13.00 72.22% 48.15%18.00 0

Rector de la UTSelva

M. en B. Roberto David Vázquez Solís


